ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________________                                               № ______________

О внесении  изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 27.12.2013 № 1070

Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1.  Внести изменение в Положение о Комитете по здравоохранению, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 N 1070 "О Комитете по здравоохранению", дополнив его пунктом 4.37 следующего содержания:

"4.37. Осуществляет  централизованные закупки (планирование закупок, определение подрядчиков (исполнителей), заключение контрактов, их исполнение, в том числе приемку выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты) в сфере диспансеризации государственных гражданских служащих Санкт-Петербурга, замещающих должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, для исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

Губернатор Санкт-Петербурга                                          Г.С. Полтавченко

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Санкт-Петербурга

«О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга

от  27.12.2013 № 1070»

Проектом постановления Правительства Санкт-Петербурга  вносятся изменения в Положение о Комитете по здравоохранению, утвержденное постановлением  Правительства   Санкт-Петербурга  от 27.12.2013 № 1070 «О Комитете по здравоохранению» (далее-Положение).

Приказом Министерства здравоохранения  и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 N 984н "Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения", утвержден Порядок прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими ( далее-Порядок).

Согласно  пунктам 3 и 4 Порядка диспансеризация гражданских служащих осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов в медицинских учреждениях, определенных государственным органом субъекта Российской Федерации  в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности.

В соответствии с пунктом 2.4 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2013 N 1095 "О системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Санкт-Петербурга" на Комитет по здравоохранению  возложены  полномочия на осуществление централизованных закупок (планирование закупок, определение подрядчиков (исполнителей), заключение контрактов, их исполнение, в том числе приемку выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты) в сфере диспансеризации государственных гражданских служащих Санкт-Петербурга, замещающих должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, для исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга.

Принятие проекта не потребует дополнительного финансирования за счет средств бюджета Санкт-Петербурга и внесения изменений в иные нормативные правовые акты.
Председатель

Комитета по здравоохранению                                         В.М.Колабутин